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Høringsuttalelse til NVE: Regulering av Nordre og 
Mellom Røgden (sak nr 202304618)

Jeg er hytteeier (117/43)i nordenden av Mellom Røgden, og min hyttetomt har strandlinje mot 
sjøen. Jeg er direkte påvirket av reguleringen - og av eventuell nedleggelse av demningen i 
Mellom Røgden.

Reguleringen av disse innsjøene har pågått over mange tiår, har skapt store og varige spor i 
terrenget. Skog- og hytteeiere har gjennom årene tilpasset seg eksisterende vannstand (f eks ved 
plassering av båthus, brygger og båtanlegg).

Fortum AB foreslår nå store - og nye - naturinngrep for å unnslippe ansvaret for demningene.

Nedleggelse av dammene i innsjøene vil være til stor ulempe for hytteeiere ved og brukere av 
innsjøene. Mellom Røgden er en av kommunens mest populære badesteder, og folk kommer 
langveis fra for å bade, padle, fiske og telte. På vinteren brukes sjøen hyppig til pilking. 
Nedleggelse av demningene i Røgdenvassdraget vil senke vannstanden og redusere 
bademulighetene - og påvirke fisket, båtlivet, fuglelivet og og øvrig artsmangfold i sjøen. 
Våtmarks- og myrområdene rundt sjøene vil også påvirkes, uten at dette er utredet i særlig grad. 
Dette er sjøer med grunn vannstand - og selv en mindre senkning av vannstanden kan ha store 
konsekvenser.

I interesseavveiningen etter vassdragsloven har det betydning om ulempene med rimelighet kan 
unngås. De nevnte omfattende ulempene kan med enkle midler unngås ved at demningene i 
vassdraget opprettholdes, gjerne som ledd i fortsatt kraftproduksjon fra annen konsesjonshaver 
med tilsvarende konsesjonsvilkår knyttet til regulering av vannstanden. Så langt jeg er kjent med 
finnes det allerede etablerte vannkraftprodusenter som ønsker å overta produksjonen i vassdraget 
på i det vesentlige tilsvarende vilkår. Det må da forutsettes at NVE håndterer søknader fra nye 
aktører i sammenheng med Fortums forslag - slik at unødvendige og ytterligere naturødeleggelser 
unngås/begrenses.
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